
Sábado, 26 de outubro de 2024   ano X - n° 928 P06

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA REPARO DE PASSEIO PÚBLICO

A Fiscalização de Posturas do Município de Mogi Mirim, estado de São 
Paulo, no exercício de suas atribuições e considerando as Leis Municipais 
5223/2011, 5645/2015 e 5657/2015 que dizem:

1- No município de Mogi Mirim, todos os proprietários, compromissários 
ou responsáveis por imóveis abertos, fechados total ou parcialmente, edi-
ficados ou não, são obrigados a construir, reconstruir ou reparar o calça-
mento nos passeios públicos com material duradouro, resistente e com 
superfície antiderrapante, mantendo-o livre de buracos, ondulações ou 
obstáculos, podendo-se utilizar pisos drenantes ou pavimentos semiper-
meáveis, desde que estes ofereçam condições de plena segurança para a 
circulação dos pedestres, mesmo quando molhados. 

2- O prazo para realização do serviço é de 30 dias improrrogáveis.

3-Caso a notificação não seja atendida, o proprietário do imóvel será mul-
tado em R$ 1.120,73 e o município poderá executar o serviço de reparo 
do passeio público cobrando os seguintes preços: R$ 75,13 por m² para 
a construção de passeios públicos concretados e R$ 90,14 por m² para 
a construção de passeios públicos utilizando-se mosaico português. Em 
ambos os casos será acrescido 40% a título de administração.

Resolve:
NOTIFICAR o seguinte proprietário, a realizar o reparo do passeio público 
no imóvel respectivamente abaixo relacionado, no prazo de 30 dias a con-
tar da data da publicação deste, sob pena de multa e posterior execução 
do serviço pelo Município:

Proprietário: ROCCO VERBI JUNIOR/FABÍOLA MANHAS VERBI 
PEREIRA

Local: AVENIDA BRASIL Bairro: SANTA CRUZ

Loteamento: SANTA CRUZ Área: 330,00 m²

Quadra: 2 Lote: 0001 Cadastro: 53.27.69.0209.001
Valor da Multa: 

R$ 1.120,73 Testada: 37,50 M

Mogi Mirim, 23 de Outubro de 2024.

LILIAN RENATA GOMES
Fiscal de Posturas

PORTARIA Nº 343/24

NOMEIA A DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTI-
CAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS (COMAD), PARA A GESTÃO 

2024/2026.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Nomear a Diretoria do CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚ-
BLICAS SOBRE DROGAS (COMAD), para a gestão 2024/2026, con-
forme segue: 
Presidente: Thiago Paquez Lucon
Vice-Presidente: Silvia Maria Davoli
1ª Secretária: Barbara Celeste Messa
2ª Secretária: Maria Benedita Ananias

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 25 de outubro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

Edital de Convocação para Assembleia Geral de Constituição de Uma 
Nova Diretoria da Associação de Pais e Mestres CEMPI “Michele 

Lucon”

O Diretor do Centro Educacional Municipal da Primeira Infância  “Michele 
Lucon”, convoca pais de alunos, funcionários do CEMPI e demais interes-
sados para a Assembleia Geral, que acontecerá no dia 13 de novembro de 
2024, às 15h00, na Unidade Educacional, à Rua Sargento José Benedito 
dos Santos, nº 80, Bairro do SEHAC -  Mogi Mirim S.P.

Objetivos da Convocação:

    • Constituição de Uma Nova Diretoria APM – Eleger e dar posse à Dire-
toria Executiva, ao Conselho Deliberativo e ao Conselho Fiscal;
    • Outros assuntos pertinentes a APM.

A presença de todos é imprescindível.

Mogi Mirim, 25 de outubro de 2024.

MARCEL HENRIQUE SCATURCHIO
Diretor de Escola

Edital de Convocação para Assembleia Geral de Constituição de 
Uma Nova Diretoria da Associação de Pais e Mestres CEMPI “Maria 

Aparecida Mariano Todarelli”

O Diretor do Centro Educacional Municipal da Primeira Infância  “Maria 
Aparecida Mariano Todarelli”, convoca pais de alunos, funcionários do 
CEMPI e demais interessados para a Assembleia Geral, que acontecerá 
no dia 14 de novembro de 2024, às 15h00, na Unidade Educacional, à Rua 
Ewaldo Chabregas nº 400, Bairro Parque das Laranjeiras - Mogi Mirim S.P.

Objetivos da Convocação:

    • Constituição de Uma Nova Diretoria APM – Eleger e dar posse à Direto-
ria Executiva, ao Conselho Deliberativo e ao Conselho Fiscal;
    • Outros assuntos pertinentes a APM.

A presença de todos é imprescindível.

Mogi Mirim, 25 de outubro de 2024.

MARCEL HENRIQUE SCATURCHIO
Diretor de Escola

DECRETO Nº 9.405

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR 
SUPERÁVIT FINANCEIRO, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM (SAAE), NO VALOR DE R$ 

3.910.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 25 de outubro de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

DECRETO Nº 9.406

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, JUNTO 
AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM 

(SAAE), NO VALOR DE R$ 215.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 25 de outubro de 2024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Secretaria

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 018/2024
Processo Administrativo nº 7045/2024

Partes: MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM E A ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL

INSTITUTO EDUCACIONAL ICA

Objeto: Reforma do salão socioeducacional ICA e espaços de atendimen-
to, conforme Plano de Trabalho apresentado, analisado e aprovado pela 
Comissão de Monitoramento e Avaliação nomeados pela Portaria 411/2021 
e 105/2021.
Valor do repasse: R$ 20.000,00 Assinatura: 24/10/2024 Vigência: data 
da assinatura  até 31/12/2024.
Base Legal: Dispensa: Lei Federal nº 13.019/14, artigo 29.
Orçamento Impositivo de Execução Obrigatória pelo Poder Executi-
vo/2024.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N. 105/2024
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipa-
mentos de proteção individual (EPI) destinados aos servidores de diversas 
Secretarias do município de Mogi Mirim/SP, conforme os termos e as condi-
ções estabelecidas no Termo de Referência. DATA DE ABERTURA: 13 de 
novembro de 2024 às 09h00.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N. 097/2024
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Cer-
tificado Digital (ICP) Brasil, E-CPF e E-CNPJ (em dispositivo Token), além 
da Renovação de outros Certificados Digitais já adquiridos para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais e do SAAE do município de Mogi 
Mirim/SP. DATA DE ABERTURA: 12 de novembro de 2024 às 09h00.

Os editais estarão disponíveis aos interessados, através dos sites: www.
gov.br/compras e www.mogimirim.sp.gov.br Demais esclarecimentos pode-
rão ser obtidos junto à Secretaria de Suprimentos e Qualidade, das 8h às 
17h, no endereço acima citado ou pelos telefones: (19) 3814.1044/3814.104
9/3814.1054.1059/3814.1060 ou via e-mail ssq@mogimirim.sp.gov.br Mogi 
Mirim, 25 de outubro de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 010/2021 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 171/2020
Processo nº 10.921/2020 - OBJETO: Contratação de empresa para presta-
ção de serviço de transporte de alunos da rede pública de ensino da zona 
rural e assentamentos, em estradas pavimentadas e não pavimentadas 
do município de Mogi Mirim/SP, mediante locação de veículos tipo ônibus, 
micro ônibus e van, com condutor, monitor e combustível. CONTRATADO: 
GPA TRANSPORTE LOCAÇÃO EIRELLI – Prorrogado até: 09 de outubro 
de 2025 – Assinatura: 08 de outubro de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 012/2021 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 171/2020
Processo nº 10.921/2020 - OBJETO: Contratação de empresa para presta-
ção de serviço de transporte de alunos da rede pública de ensino da zona 
rural e assentamentos, em estradas pavimentadas e não pavimentadas 
do município de Mogi Mirim/SP, mediante locação de veículos tipo ônibus, 
micro ônibus e van, com condutor, monitor e combustível. CONTRATADO: 
TRANSPORT IN LINE SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA – Prorrogado 
até: 09 de fevereiro de 2025 – Assinatura: 08 de outubro de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 068/2021 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 171/2020
Processo nº 10.921/2020 - OBJETO: Contratação de empresa para presta-
ção de serviço de transporte de alunos da rede pública de ensino da zona 
rural e assentamentos, em estradas pavimentadas e não pavimentadas 
do município de Mogi Mirim/SP, mediante locação de veículos tipo ônibus, 
micro ônibus e van, com condutor, monitor e combustível. CONTRATADO: 
STILL TRANSPORTES EIRELI – Prorrogado até: 09 de fevereiro de 2025 – 
Assinatura: 08 de outubro de 2024.

EXTRATO DO ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N. 066/2024–PREGÃO ELETRÔNICO N. 132/2023
Processo nº 22.572/2023 – OBJETO: Reequilíbrio financeiro na ata de re-
gistro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos 
hospitalares destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde. CON-
TRATADA: ALFALAGOS LTDA Lote: 60: Luva de procedimento não cirúrgico 
- De: R$ 11,90 Para R$ 21,612- Data da Assinatura: 07 de outubro de 2024.

EXTRATO DO ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N. 032/2023–PREGÃO ELETRÔNICO N. 136/2023
Processo nº 23.225/2023 – OBJETO: Reequilíbrio financeiro na ata de re-
gistro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos desti-
nados a atender processos judiciais. CONTRATADA: SARDINHA E SARDI-
NHA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA Lote: 18 - De: 
R$ 0,644 Para R$ 0,989. Lote 131- De: R$ 0,087 Para: R$0,128 - Data da 
Assinatura: 26 de setembro de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 157/2023 – 
CONCORRÊNCIA N. 010/2023
Processo nº 11.536/2023 OBJETO: Permissão de uso, a título oneroso de 
03 (três) espaços públicos situados no Terminal Rodoviário do município de 
Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: THIAGO DE OLIVEIRA THEODORO. Fica 

prorrogado por mais 12(doze) meses, até a data de 01 de outubro de 2025 - 
Data de assinatura: 01 de outubro de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 158/2023 – 
CONCORRÊNCIA N. 010/2023
Processo nº 11.536/2023 OBJETO: Permissão de uso, a título oneroso de 
03 (três) espaços públicos situados no Terminal Rodoviário do município de 
Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: VIAÇÃO SANTA CRUZ LTDA. Fica prorroga-
do por mais 12(doze) meses até a data de 01 de outubro de 2025 - Data de 
assinatura: 01 de outubro de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 159/2023 – 
CONCORRÊNCIA N. 010/2023
Processo nº 11.536/2023 OBJETO: Permissão de uso, a título oneroso de 
03 (três) espaços públicos situados no Terminal Rodoviário do município de 
Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: VIENA87 SERVIÇOS, LOCAÇÃO E SUBLO-
CAÇÃO DE ESPAÇOS LTDA. Fica prorrogado por mais 12(doze) meses, até 
a data de 01 de outubro de 2025 - Data de assinatura: 01 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 101/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 
N. 075/2024
Processo nº 001046.100020/2024-00. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de recapeamento asfáltico em di-
versas ruas do município, através de recursos provenientes do FINISA V, 
contrato com A CEF Nº 608.640-29. CONTRATADA: CONSTEL CONSTRU-
TORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Valor: R$ 2.982.914,09. Data de assinatu-
ra: 23 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 103/2024 – CREDENCIAMENTO N. 004/2024
Processo nº 001042.100001/2024-13. OBJETO: Credenciamento de profis-
sionais para compor o Banco de Pareceristas, a fim de atuar na análise e 
seleção de Projetos Culturais inscritos nos editais de fomento a serem publi-
cados pela Secretaria de Cultura e Turismo do município de Mogi Mirim/SP, 
para a execução dos recursos disponibilizados para operacionalização pela 
Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc – PNAB) e Decretos 
nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023, adotando os dispositivos da Lei Federal nº 
14.133/2021, conforme Art. 79, regulamentado pelo Decreto nº 11.878/2024, 
atendendo ao Inciso V do Artigo 23 e do Artigo 215 da Constituição Federal 
de 1988. CONTRATADA: ALDRIN VIANNA DE SANTANA. Valor: R$ 120,00. 
Data de assinatura: 24 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 104/2024 – CREDENCIAMENTO N. 004/2024
Processo nº 001042.100001/2024-13. OBJETO: Credenciamento de profis-
sionais para compor o Banco de Pareceristas, a fim de atuar na análise e 
seleção de Projetos Culturais inscritos nos editais de fomento a serem publi-
cados pela Secretaria de Cultura e Turismo do município de Mogi Mirim/SP, 
para a execução dos recursos disponibilizados para operacionalização pela 
Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc – PNAB) e Decretos 
nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023, adotando os dispositivos da Lei Federal nº 
14.133/2021, conforme Art. 79, regulamentado pelo Decreto nº 11.878/2024, 
atendendo ao Inciso V do Artigo 23 e do Artigo 215 da Constituição Federal 
de 1988. CONTRATADA: ALLAN MOSCON ZAMPERINI. Valor: R$ 120,00. 
Data de assinatura: 24 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 105/2024 – CREDENCIAMENTO N. 004/2024
Processo nº 001042.100001/2024-13. OBJETO: Credenciamento de profis-
sionais para compor o Banco de Pareceristas, a fim de atuar na análise e 
seleção de Projetos Culturais inscritos nos editais de fomento a serem publi-
cados pela Secretaria de Cultura e Turismo do município de Mogi Mirim/SP, 
para a execução dos recursos disponibilizados para operacionalização pela 
Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc – PNAB) e Decretos 
nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023, adotando os dispositivos da Lei Federal nº 
14.133/2021, conforme Art. 79, regulamentado pelo Decreto nº 11.878/2024, 
atendendo ao Inciso V do Artigo 23 e do Artigo 215 da Constituição Federal 
de 1988. CONTRATADA: LUCAS GONZAGA ROSA. Valor: R$ 120,00. Data 
de assinatura: 24 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 106/2024 – CREDENCIAMENTO N. 004/2024
Processo nº 001042.100001/2024-13. OBJETO: Credenciamento de profis-
sionais para compor o Banco de Pareceristas, a fim de atuar na análise e 
seleção de Projetos Culturais inscritos nos editais de fomento a serem publi-
cados pela Secretaria de Cultura e Turismo do município de Mogi Mirim/SP, 
para a execução dos recursos disponibilizados para operacionalização pela 
Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc – PNAB) e Decretos 

nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023, adotando os dispositivos da Lei Federal nº 
14.133/2021, conforme Art. 79, regulamentado pelo Decreto nº 11.878/2024, 
atendendo ao Inciso V do Artigo 23 e do Artigo 215 da Constituição Fede-
ral de 1988. CONTRATADA: MARCOS PRADO RABELO. Valor: R$ 120,00. 
Data de assinatura: 24 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 107 /2024 – CREDENCIAMENTO 
N. 004/2024
Processo nº 001042.100001/2024-13. OBJETO: Credenciamento de profis-
sionais para compor o Banco de Pareceristas, a fim de atuar na análise e 
seleção de Projetos Culturais inscritos nos editais de fomento a serem pu-
blicados pela Secretaria de Cultura e Turismo do município de Mogi Mirim/
SP, para a execução dos recursos disponibilizados para operacionalização 
pela Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc – PNAB) e 
Decretos nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023, adotando os dispositivos da Lei 
Federal nº 14.133/2021, conforme Art. 79, regulamentado pelo Decreto nº 
11.878/2024, atendendo ao Inciso V do Artigo 23 e do Artigo 215 da Cons-
tituição Federal de 1988. CONTRATADA: MONIQUE CRUZ DE ANDRADE. 
Valor: R$ 120,00. Data de assinatura: 24 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 108/2024 – CREDENCIAMENTO N. 004/2024
Processo nº 001042.100001/2024-13. OBJETO: Credenciamento de profis-
sionais para compor o Banco de Pareceristas, a fim de atuar na análise e 
seleção de Projetos Culturais inscritos nos editais de fomento a serem pu-
blicados pela Secretaria de Cultura e Turismo do município de Mogi Mirim/
SP, para a execução dos recursos disponibilizados para operacionalização 
pela Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc – PNAB) e 
Decretos nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023, adotando os dispositivos da Lei 
Federal nº 14.133/2021, conforme Art. 79, regulamentado pelo Decreto nº 
11.878/2024, atendendo ao Inciso V do Artigo 23 e do Artigo 215 da Consti-
tuição Federal de 1988. CONTRATADA: RICARDO LUIZ DE SOUZA. Valor: 
R$ 120,00. Data de assinatura: 24 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 109/2024 – CREDENCIAMENTO N. 004/2024
Processo nº 001042.100001/2024-13. OBJETO: Credenciamento de profis-
sionais para compor o Banco de Pareceristas, a fim de atuar na análise e 
seleção de Projetos Culturais inscritos nos editais de fomento a serem publi-
cados pela Secretaria de Cultura e Turismo do município de Mogi Mirim/SP, 
para a execução dos recursos disponibilizados para operacionalização pela 
Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc – PNAB) e Decretos 
nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023, adotando os dispositivos da Lei Federal nº 
14.133/2021, conforme Art. 79, regulamentado pelo Decreto nº 11.878/2024, 
atendendo ao Inciso V do Artigo 23 e do Artigo 215 da Constituição Federal 
de 1988. CONTRATADA: ROBERTO DE MELO GIGLIO. Valor: R$ 120,00. 
Data de assinatura: 24 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 110/2024 – CREDENCIAMENTO N. 004/2024
Processo nº 001042.100001/2024-13. OBJETO: Credenciamento de profis-
sionais para compor o Banco de Pareceristas, a fim de atuar na análise e 
seleção de Projetos Culturais inscritos nos editais de fomento a serem publi-
cados pela Secretaria de Cultura e Turismo do município de Mogi Mirim/SP, 
para a execução dos recursos disponibilizados para operacionalização pela 
Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc – PNAB) e Decretos 
nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023, adotando os dispositivos da Lei Federal nº 
14.133/2021, conforme Art. 79, regulamentado pelo Decreto nº 11.878/2024, 
atendendo ao Inciso V do Artigo 23 e do Artigo 215 da Constituição Federal 
de 1988. CONTRATADA: RÔMULO DOS SANTOS MORGADO. Valor: R$ 
120,00. Data de assinatura: 24 de outubro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 111/2024 – CREDENCIAMENTO N. 004/2024
Processo nº 001042.100001/2024-13. OBJETO: Credenciamento de profis-
sionais para compor o Banco de Pareceristas, a fim de atuar na análise e 
seleção de Projetos Culturais inscritos nos editais de fomento a serem pu-
blicados pela Secretaria de Cultura e Turismo do município de Mogi Mirim/
SP, para a execução dos recursos disponibilizados para operacionalização 
pela Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc – PNAB) e 
Decretos nº 11.453/2023 e nº 11.740/2023, adotando os dispositivos da Lei 
Federal nº 14.133/2021, conforme Art. 79, regulamentado pelo Decreto nº 
11.878/2024, atendendo ao Inciso V do Artigo 23 e do Artigo 215 da Consti-
tuição Federal de 1988. CONTRATADA: SUELLEN DE SOUZA LEAL. Valor: 
R$ 120,00. Data de assinatura: 24 de outubro de 2024.

MAURO ZEURI
Secretário de Suprimentos e Qualidade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou respon-
sáveis pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer à respectiva 
Escola para efetivação de matrícula, no período INTEGRAL para o ano 
letivo de 2024, nos dias 29, 30 e 31 de outubro de 2024.

Nº Unidade Escolar Nome do(a) 
aluno(a)

Ano/Série
Período

Contraturno
Período

1 EMEB Prof. Geraldo 
Alves Pinheiro

Giovanna Andrade 
Ranzatto Dias 

2° ANO B 
TARDE INTEGRAL

2 EMEB Prof. Geraldo 
Alves Pinheiro

Isadora Helena Alvim 
Scomparin

1° ANO C 
TARDE INTEGRAL

3 EMEB Prof. Geraldo 
Alves Pinheiro

Rômulo Andrade 
Ranzatto Dias

INF. V - C
TARDE INTEGRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Edital de Convocação para Assembleia Geral de Constituição de Uma 
Nova Diretoria da Associação de Pais e Mestres CEMPI “Maria de 

Lourdes Ferraz Guimarães”

O Diretor do Centro Educacional Municipal da Primeira Infância  “Maria de 
Lourdes Ferraz Guimarães”, convoca pais de alunos, funcionários do CEM-
PI e demais interessados para a Assembleia Geral que acontecerá no dia 
18 de novembro de 2024, às 15h00, na Unidade Educacional, à Rua Érico 
Veríssimo, nº 565, Bairro do Linda Chaib – Mogi Mirim  S.P.

Objetivos da Convocação:

    • Constituição de Uma Nova Diretoria APM – Eleger e dar posse à Direto-
ria Executiva, ao Conselho Deliberativo e ao Conselho Fiscal;
    • Outros assuntos pertinentes a APM.

A presença de todos é imprescindível.

Mogi Mirim, 25 de outubro de 2024.

MARCEL HENRIQUE SCATURCHIO
Diretor de Escola

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM


